
L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di dicembre , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  452   Del  13-12-19
 Reg. generale 452

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 452 del 13-12-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: BANDO GAL PICENO SCARL - PSR REGIONE MARCHE 2014-2020 -
SOTTOMISURA 19.2.7.6 OPERAZIONE A) - "DALLA CIVILTA' APPENNINICA AL
RINASCIMENTO SISTINO - PERCORSO DIDATTICO TRA MUSEI E ARCHITETTURE".
LIQUIDAZIONE PALETTI PARAPEDONALI



PREMESSO che:
 l’Amministrazione del Comune di Montalto delle Marche ha partecipato al bando-
pubblicato dal GAL PICENO e finalizzato alla  valorizzazione del patrimonio
culturale e naturale delle aree rurali, PSR REGIONE MARCHE 2014-2020 – PSL
PICENO MISURA 19.2.7.6 con un progetto denominato : "DALLA CIVILTA'
APPENNINICA AL RINASCIMENTO SISTINO - PERCORSO TURISTICO DIDATTICO
TRA MUSEI E ARCHITETTURE”;
il Progetto Definitivo dei lavori da eseguire con il finanziamento di cui sopra, è-
stato approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 75 del 11.09.2018;
con nota del GAL Piceno n. Prot. 50355 del 24-04-2019, assunta agli atti del-
Comune con  Prot. 3024 contenente la comunicazione di esito graduatoria:
Domanda Finanziabile;

VISTO il Progetto Esecutivo dei lavori da eseguire con il finanziamento di cui sopra,
approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 84 del 18.07.2019;

VISTA la Variante al Progetto Esecutivo approvato con Delibera di Giunta n. 87 del
18.07.2019 con il seguente Quadro Economico di seguito riportato:

QUADRO TECNICO ECONOMICO DI VARIANTE
A A1 Importo complessivo delle lavorazioni € 53.207,10

A2 Oneri per la sicurezza € 1.064,14
A1.1 lavorazioni normali € 52.389,00
A1.2 abbattimento barriere architettoniche € 818,10

B Somme a disposizione della Stazione Appaltante
B1 Predisposizione pagina web - pubblicità progetto 2.000,00 €
B2 Acquisti targhe tattili 1.720,00 €
B3 IVA su lavori 10% 5.238,90 €
B4 IVA su eliminazione barr. 4% 32,72 €
B5 IVA su sito web 440,00 €
B6 Incentivo art. 113 D.Lgs 50/16 1.064,14 €
B7 illuminazione porta marina 7.600,00 €
B8 redazione del Piano di sicurezza 3.000,00 €
B9 acquisto e posa  dissuasori 2.600,00 €
B10 Imprevisti 897,13 €

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 24.592,90 €
IMPORTO TOTALE 77.800,00 €

VISTO che con determinazione n. 248 del 30.07.2019 è stato appaltata la fornitura di
paletti parapedonali  alla ditta LAGOPLAST di Calcinaro Piera di Grottazzolina per un importo
totale di € 1.800,00 oltre IVA al 22% per un totale di € 2.196,00

Vista la fattura n. 20157 del 29.08.2019 emessa dalla ditta LAGOPLAST di Calcinaro Piera
P.IVA 01108570449  e pervenuta il 18.09.2019 prot. n. 6398 per un importo di € 1.800,00 oltre
IVA al 22% per un totale di € 2.196,00;

DATO ATTO che la fornitura trova copertura nel Q.T.E. del progetto "DALLA CIVILTA'
APPENNINICA AL RINASCIMENTO SISTINO - PERCORSO TURISTICO DIDATTICO TRA MUSEI E
ARCHITETTURE” finanziato dal PSR REGIONE MARCHE 2014-2020 – PSL PICENO MISURA

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 452 del 13-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



19.2.7.6 e fondi comunali;
RITENUTO di dover procedere alla sua liquidazione;

OSSERVATO che per tale intervento la spesa trovava copertura al Capitolo 2675 cod. bil.
08.01-2.02.01.09.000 Bilancio 2019 impegno n.  283 sub 3;

RILEVATO che per la fornitura delle targhe informative è stato Acquisito il seguente CIG:
Z8E294B5AE;

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 04/06/2019 di attribuzione in capo al sottoscritto
Sindaco Matricardi Daniel, della responsabilità delle Aree Tecnico, Contabile ed
Amministrativa;

VISTO il Regolamento Comunale per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia,
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 27/11/2013;

CONSIDERATO che sono stati assolti tutti gli obblighi inerenti il conflitto di interesse;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di liquidare la fattura n. 20157 del 29.08.2019 emessa dalla ditta LAGOPLAST di Calcinaro
Piera P.IVA 01108570449  e pervenuta il 18.09.2019 prot. n. 6398 per un importo di € 1.800,00
oltre IVA al 22% per un totale di € 2.196,00;

Di dare atto che la fornitura di materiale elettrico per l’illuminazione di Porta Marina è
rientra nel progetto di "DALLA CIVILTA' APPENNINICA AL RINASCIMENTO SISTINO -
PERCORSO TURISTICO DIDATTICO TRA MUSEI E ARCHITETTURE”

Di ricordare che il codice CIG risulta essere Z8E294B5AE;

DI ACCERTARE la somma totale di € € 2.196,00 sarà al capitolo 2675 cod. bil.
08.01-2.02.01.09.000 Bilancio 2019 impegno n. 283 sub 3 finanziato con fondi provenienti da
GAL PICENO PSR REGIONE MARCHE 2014-2020 – PSL PICENO MISURA 19.2.7.6 e finalizzato alla
valorizzazione del patrimonio culturale e naturale delle aree rurali e da fondi comunali;

Il presente provvedimento, soggetto a pubblicazione, è esecutivo dalla data di apposizione
del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, ai sensi
dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs.267/2000.

Il medesimo è pubblicato sul sito internet dell’Amministrazione Comunale di Montalto delle
Marche (www.comune.montaltodellemarche.it)

Il presente provvedimento, soggetto a pubblicazione, è esecutivo dalla data di apposizione
del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, ai sensi
dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs.267/2000.

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 452 del 13-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Ai sensi dell’articolo 49 comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, sulla
proposta di cui trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma, nelle
risultanze seguenti:
di regolarità tecnica e contabile, da parte del Responsabile di Area/Servizio interessati (in
quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

                                            IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA E CONTABILE
                                                                            MATRICARDI Daniel

GP/gp

competenza 2019

Codice di bilancio Comp/FPV Esercizio
esigibilità

capitolo Importo

2675 € 2.196,00

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 452 del 13-12-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

08.01-2.02.01.09.000



N°913
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   20-12-2019

al     04-01-2020

Dalla Residenza Comunale, lì 20-12-2019

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 20-12-2019

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 452 del 13-12-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


